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Ministério da Previdência Social - MPS 

Secretaria do Regime Própria e Complementar - SRPC 

Departamento dos Regimes Próprios de Previdência Social - DRPPS 

CADPREV 

 

 
RELATÓRIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAÇÕES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS 

 

 
ENTE: 06.553.481/0001-49 - Governo do Estado do Piauí UF: PI Competência : 7/2025 

 
PRÓ-GESTÃO : Sem Nível 

 
Representante Legal do Ente : XXX.XXX.XXX-XX - RAFAEL TAJRA FONTELES 

 
Unidade Gestora : FUNDAÇÃO PIAUÍ PREVIDÊNCIA 

 
Representante Legal da Unidade Gestora : 342.946.003-49 - FLAVIO CHAIB 

 
Gerente de Recursos : XXX.XXX.XXX-XX - LÚCIA MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO REBELLO 

 
Certificação do Gestor : CGRPPS 

 

 

 
Variação do Saldo da Carteira 

 

% Ano x 

Ano 

% Mês x 

Mês 
 

  

 
Segmentos não enquadrados no CMN 

Fundo/Classe de Investimento 

- 100% Títulos Públicos SELIC 

- Art. 7º, I, b 

 

179.234.587,19 

 

217.571.367,35 

 

128.793.983,89 

 

63,20% 

Fundo/Classe de Investimento 

em Índices de Mercado (ETF) - 

100% Títulos Públicos - Art. 7º, 

I, c 

 

 

24.558.688,00 

 

 

37.329.525,20 

 

 

37.808.921,86 

 

 

18,55% 

Fundo/Classe de Investimento 

em Renda Fixa - Geral - Art. 7º, 

III, a 

 

27.563.715,85 

 

56.418.612,29 

 

37.170.516,03 

 

18,24% 

TOTAL 231.356.991,04 311.319.504,84 203.773.421,78 
 

 

  

 

-28,14% 

 

-40,80% 

 

 

53,95% 

 

 

1,28% 

 

34,85% 

 

-34,12% 
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Tipos de Ativo 07/2024 (R$) 06/2025 (R$) 07/2025 (R$) % Carteira % Ano x Ano % Mês x Mês 

TOTAL - - 0,00 
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Rentabilidade no Mês: 1,20 % 

 

 

Portfólio 
 

 

Portfólio Detalhado 
 

 
Fundo 

Ativo 
Constituído 

 
 
 

 
Marcação 

 
 

 
7 / 

2025 

(%) 

 
 
 

Aluguel. 
R$  

Mês (%) 
Patrimônio % 

Líquido (R$) PL 

204.152.294,14 1,20 

Fundo/Classe de 

Investimento - 100% Títulos 

Públicos SELIC - Art. 7º, I, b 

 

 
63,20 128.793.983,89 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA 

FIXA IRF-M1 TITULOS 

PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM 

COTAS DE FUNDO DE 

INVESTIMENTO 

 
 
 

 
57,25 

 
 
 

 
116.656.043,36 

 
 
 

 
1,19 

 
 
 

 
9.425.133.319,65 

 
 
 

 
1,24 

14.508.643/0001-55 - 

FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM 

COTAS DE FUNDOS DE 

INVESTIMENTO CAIXA 

BRASIL 

DISPONIBILIDADES 

RENDA FIXA 

 
 
 
 

 
0,56 

 
 
 
 

 
1.143.548,90 

 
 
 
 

 
1,17 

 
 
 
 

 
1.217.004.301,91 

 
 
 
 

 
0,09 

39.255.739/0001-80 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA 

FIXA TITULOS PUBLICOS 

VERTICE ESPECIAL 2026 

FIF RESPONSABILIDADE 

LIMITADA 

 
 
 

 
1,99 

 
 
 

 
4.061.811,18 

 
 
 

 
0,91 

 
 
 

 
938.940.595,12 

 
 
 

 
0,43 
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Fundo 

Ativo 
Constituído 

 

 
Marcação 

 
7 / 

2025 

(%) 

Aluguel. 
R$  

Mês (%) 
Patrimônio % 

Líquido (R$) PL 

204.152.294,14 1,20 

54.602.092/0001-09 - BB 

PREVIDENCIARIO RF 

TITULOS PUBLICOS 

VERTICE 2026 FUNDO DE 

INVESTIMENTO 

FINANCEIRO RESP LIM 

 
 
 

 

1,90 

 
 
 

 

3.877.674,21 

 
 
 

 

0,91 

 
 
 

 

4.324.736.881,97 

 
 
 

 

0,09 

54.518.391/0001-60 - CAIXA 

BRASIL 2026 X TITULOS 

PUBLICOS FIF RENDA 

FIXA - 

RESPONSABILIDADE 

LIMITADA 

 
 
 

 

1,50 

 
 
 

 

3.054.906,24 

 
 
 

 

0,91 

 
 
 

 

937.916.069,80 

 
 
 

 

0,33 

Fundo/Classe de 

Investimento em Índices de 

Mercado (ETF) - 100% 

Títulos Públicos - Art. 7º, I, c 

 

 

18,55 

 

 

37.808.921,86 

   

03.737.206/0001-97 - 

FUNDO DE 

INVESTIMENTO CAIXA 

BRASIL RENDA FIXA 

REFERENCIADO DI 

LONGO PRAZO 

 
 
 

 

18,55 

 
 
 

 

37.808.921,86 

 
 
 

 

1,28 

 
 
 

 

25.190.174.815,44 

 
 
 

 

0,15 

Fundo/Classe de 

Investimento em Renda Fixa 

- Geral - Art. 7º, III, a 

 

18,24 

 

37.170.516,03 

   

56.134.800/0001-50 - CAIXA 

APORTE IMEDIATO II 

TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE 

INVESTIMENTO 

FINANCEIRO RENDA FIXA- 

RESP LIMITADA 

 
 
 

 

2,24 

 
 
 

 

4.568.049,23 

 
 
 

 

0,91 

 
 
 

 

3.157.402.689,88 

 
 
 

 

0,14 

13.077.418/0001-49 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA 

FIXA REFERENCIADO DI 

LONGO PRAZO PERFIL 

FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM 

COTAS DE FUNDOS DE 

INVESTIMENTO 

 
 
 
 

 

16,00 

 
 
 
 

 

32.602.466,80 

 
 
 
 

 

1,29 

 
 
 
 

 

22.820.268.447,64 

 
 
 
 

 

0,14 

 

Total da Carteira (Resolução CMN) 203.773.421,78 

Saldo em Conta Corrente 378.872,36 

Saldo em Conta Poupança 0,00 

Total Geral da Carteira 204.152.294,14 
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Fundo 

Ativo 
Constituído 

 

 
Marcação 

 
7 / 

2025 

(%) 

Aluguel. 
R$  

Mês (%) 
Patrimônio % 

Líquido (R$) PL 

204.152.294,14 1,20 

 

 

Segmentos não enquadrados na CMN 
 

 

APRs de Aplicação 

Renda Fixa 100,00 203.773.421,78 

 
 

 
APR Identificação Operação Quantidade 

Vl 

Unit 

(R$) 

 

 
Patr. Líquido (R$) 

 

 

A2507005 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

11/07/2025 

 

 

484.577,934121 

 

 

4,13 

 

 

9.521.303.794,30 

 

 

A2507006 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

16/07/2025 

 

 

725.717,272197 

 

 

4,13 

 

 

9.503.495.219,27 

 

 

A2507007 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

18/07/2025 

 

 

724.977,655753 

 

 

4,14 

 

 

9.464.085.755,75 

 

 

A2507008 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

18/07/2025 

 

 

1.208.296,092922 

 

 

4,14 

 

 

9.464.085.755,75 

 

 

A2507012 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

25/07/2025 

 

 

4.095.819,904505 

 

 

4,15 

 

 

9.456.461.240,31 

 

 

A2507015 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

31/07/2025 

 

 

5.290.048,921915 

 

 

4,16 

 

 

9.425.133.319,65 

 

 

A2507016 

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS 

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE 

FUNDO DE INVESTIMENTO 

 

 

31/07/2025 

 

 

2.164.110,922601 

 

 

4,16 

 

 

9.425.133.319,65 

 

 

A2507017 

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO 

PRAZO PERFIL FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO 

 

 

08/07/2025 

 

 

1.377.176,970809 

 

 

3,63 

 

 

22.611.121.099,09 

 

 

A2507018 

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO 

RENDA FIXA REFERENCIADO DI LONGO 

PRAZO PERFIL FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO 

 

 

11/07/2025 

 

 

549.969,123193 

 

 

3,64 

 

 

22.746.244.665,17 

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2990770/print
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2990806/print
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APR Identificação Operação Quantidade 

Vl 

Unit 

(R$) 

 

 
Patr. Líquido (R$) 

 

 

A2507021 

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA 

 

 

01/07/2025 

 

 

1.085.874,461773 

 

 

2,79 

 

 

1.289.706.974,41 

 

 

A2507022 

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA 

 

 

02/07/2025 

 

 

112.918,715904 

 

 

2,79 

 

 

1.346.643.778,71 

 

 

A2507024 

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA 

 

 

15/07/2025 

 

 

90.549,167297 

 

 

2,80 

 

 

1.394.079.377,45 

 

 

A2507025 

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA 

 

 

22/07/2025 

 

 

117.216,436013 

 

 

2,81 

 

 

1.439.914.541,24 

 
APRs de Resgate 

 
 

 
APR Identificação Operação Quantidade 

Vl 

Unit 

(R$) 

 

 
Patr. Líquido (R$) 

 

 

A2507000 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

02/07/2025 

 

 

72.917,619285 

 

 

4,11 

 

 

9.437.190.379,11 

 

 

A2507001 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

03/07/2025 

 

 

364.404,566449 

 

 

4,12 

 

 

9.436.921.576,49 

 

 

A2507002 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

04/07/2025 

 

 

1.214.176,813466 

 

 

4,12 

 

 

9.451.573.220,43 

 

 

A2507003 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

08/07/2025 

 

 

1.212.900,577633 

 

 

4,12 

 

 

9.520.800.075,78 

 

 

A2507004 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

09/07/2025 

 

 

242.441,514722 

 

 

4,12 

 

 

9.529.299.958,55 

https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/3001778/print
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https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2990757/print
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APR Identificação Operação Quantidade 

Vl 

Unit 

(R$) 

 

 
Patr. Líquido (R$) 

 

 

A2507009 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

21/07/2025 

 

 

193.201,8985 

 

 

4,14 

 

 

9.475.563.525,87 

 

 

A2507010 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

24/07/2025 

 

 

9.160.921,494798 

 

 

4,15 

 

 

9.423.648.588,83 

 

 

A2507013 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

29/07/2025 

 

 

2.646.949,617253 

 

 

4,16 

 

 

9.395.570.729,09 

 

 

A2507014 

11.328.882/0001-35 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 

TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO 

DE INVESTIMENTO 

 

 

30/07/2025 

 

 

21.648.194,698702 

 

 

4,16 

 

 

9.285.146.470,90 

 

 

A2507019 

13.077.418/0001-49 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA 

REFERENCIADO DI LONGO PRAZO 

PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO 

 

 

24/07/2025 

 

 

1.094.420,701106 

 

 

3,65 

 

 

23.231.767.280,08 

 

 

A2507020 

13.077.418/0001-49 - BB 

PREVIDENCIARIO RENDA FIXA 

REFERENCIADO DI LONGO PRAZO 

PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO 

 

 

30/07/2025 

 

 

6.278.885,247194 

 

 

3,66 

 

 

22.839.978.021,35 

 

 

A2507023 

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA 

 

 

03/07/2025 

 

 

1.261.890,025859 

 

 

2,79 

 

 

1.214.117.238,39 

 

 

A2507026 

14.508.643/0001-55 - FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS 

DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL 

DISPONIBILIDADES RENDA FIXA 

 

 

25/07/2025 

 

 

24,526131 

 

 

2,81 

 

 

1.351.732.316,41 

 
TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 71.924.913,37 

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 183.121.328,95 
 

 
Comitê de Investimento 

 

 
CPF Nome 

Início de 

Vigência 

XXX.XXX.XXX-XX WALTER DE SOUSA SETUBAL 05/06/2023 
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CPF Nome 

Início de 

Vigência 

XXX.XXX.XXX-XX LUCIA MARIA DE FATIMA RIBEIRO REBELLO 01/03/2018 

XXX.XXX.XXX-XX ANTONIO CARLOS MENESES DE SOUSA 01/03/2018 

 
Conselho Deliberativo 

 

 
CPF Nome 

Início de 

Vigência 

XXX.XXX.XXX-XX GERCYANY COSTA DO NASCIMENTO 31/05/2023 

XXX.XXX.XXX-XX PAULINA PEREIRA SILVA DE ALMEIDA 31/05/2023 

XXX.XXX.XXX-XX SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX VALDERI LOPES DE LIMA 31/05/2023 

XXX.XXX.XXX-XX Leda Lopes Galdino 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX GEANE DO NASCIMENTO SOUSA 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX Adrianne Feitosa Arruda 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX Luciane Costa de Carvalho 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX GEANE DO NASCIMENTO SOUSA 01/01/2020 

XXX.XXX.XXX-XX LOURIVAL DE CARVALHO SANTOS 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX CARLOS EUGÊNIO DE SOUSA 01/01/2023 

 
Conselho Fiscal 

 

 
CPF Nome 

Início de 

Vigência 

XXX.XXX.XXX-XX Lidiane de Melo Sousa 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX Cristóvam Colombo dos Santos 01/01/2023 

XXX.XXX.XXX-XX FRANCISCO MARIANO ARAÚJO FILHO 01/01/2023 

 
 

 
Assinatura do Documento 

 
CPF Nome Cargo Assinatura Digital 

 

 
XXX.XXX.XXX-XX 

LUCIA MARIA DE FATIMA RIBEIRO 

REBELLO 

 

Gestor de Recursos 

 

30/08/2025 11:42:25 

 
XXX.XXX.XXX-XX 

 

FLAVIO CHAIB 
Representante da Unidade 

Gestora 

 

03/09/2025 15:36:04 

 

A transmissão deste documento pode ser conferida no site 

https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xht 

verificador=2005901&crc=2C506828 , informando o Código Verificador: 

2005901 e o Código CRC: 2C506828 . 
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